CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº 1436/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos

termos regimentais, reiterar à Chefe do Executivo Municipal, a Sra. Raimunda Nilda da Silva

Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana -
SESDEM, a solicitação já apresentada por meio da Indicação nº 2230/2023, referente à

instalação de câmeras de monitoramento na Avenida Dr. Luiz Antônio, no Conjunto Parque

Industrial, bairro de Emaús, neste município.

Justificativa

O pleito se justifica, visto que o acúmulo de entulho na referida avenida vem
causando transtornos à população local, prejudicando a mobilidade, comprometendo a estética

urbana e oferecendo riscos à saúde pública, por favorecer a proliferação de insetos e animais

peçonhentos. Sem mais, é pleito justo e urgente que merece total acolhida por parte desta

Casa, e, incisiva providência por parte dos agentes políticos responsáveis, aos quais se destina

o presente requerimento.

Fica assim justificada a presente propositura,

Plenário Dr. Mário Medeiros, 30 dejulho de 2025.

Atenciosamente,
)

JOSÉ AFRÂNIO BEZERRADA SILVA Geipal By
O!a gd Ei 2, 4,WS A

VEREADOR %

Av. Castor Vieira Régis, s/nº; Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
Www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIN:

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ER 6 108 |deas
"090 frondk
1Ysecretário